
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 70

 3 Ιουλίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

40.   Χρήση του όρου «Επιμελητήριο» από το σωμα−
τείο με τίτλο «ΕΛΛΑΔΟ−ΚΥΠΡΙΑΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ−
ΡΙΟ» ........................................................................................................... 1

41.   Χρήση του όρου «Επιμελητήριο» από το σωμα−
τείο με τίτλο «ΕΛΛΗΝΟΖΑΜΠΙΑΝΟ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑ−
ΚΟ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ» ..................... 2

ΚΑΝΟΝΙΣΤΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ

Τροποποίησις του Κανονισμού αριθμ. 156/2002 
(Α΄ 338) .................................................................................................... 3

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘ. 40

  Χρήση του όρου «Επιμελητήριο» από το σωματείο με 
τίτλο «ΕΛΛΑΔΟ−ΚΥΠΡΙΑΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ».

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παραγ. 3 του άρθρου 6 του 

Ν. 2081/1992 «Ρύθμιση του θεσμού των Επιμελητηρίων, 
τροποποίηση των διατάξεων του Ν. 1712/1987 για τον 
εκσυγχρονισμό των επαγγελματικών οργανώσεων των 
εμπόρων, βιοτεχνών και λοιπών επαγγελματιών και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 154), όπως αντικαταστάθηκε με 
την παραγ. 3 του άρθρου 25 του Ν. 3419/2005 «Γενικό 
Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) και εκσυγχρονισμός της 
Επιμελητηριακής Νομοθεσίας» (Α΄ 297).

2. Το άρθρο 90 του Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όρ−
γανα» (Α΄ 98).

3. Το άρθρο 2 του Π.δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονο−
μασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων» (Α΄ 20).

4. Το Π.δ. 25/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (Α΄ 21).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισμού.

6. Τις αριθ. 302/2014 και 41/2015 γνωμοδοτήσεις του 
Συμβουλίου της Επικρατείας, μετά από πρόταση του 
Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρι−
σμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Επιτρέπεται η χρήση του όρου «Επιμελητήριο» από 
το σωματείο με τίτλο «ΕΛΛΑΔΟ−ΚΥΠΡΙΑΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗ−
ΤΗΡΙΟ».

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από την 
δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 
Τουρισμού αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση 
του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 19 Ιουνίου 2015

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ, 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ

    F

(2)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘ. 41 

 Χρήση του όρου «Επιμελητήριο» από το σωματείο με 
τίτλο «ΕΛΛΗΝΟΖΑΜΠΙΑΝΟ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟ ΚΑΙ ΕΠΙ−
ΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ».

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παραγ.3 του άρθρου 6 του 

Ν. 2081/1992 «Ρύθμιση του θεσμού των Επιμελητηρίων, 
τροποποίηση των διατάξεων του Ν. 1712/1987 για τον 
εκσυγχρονισμό των επαγγελματικών οργανώσεων των 
εμπόρων, βιοτεχνών και λοιπών επαγγελματιών και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 154), όπως αντικαταστάθηκε με 

687

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.07.06 09:24:30
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



688 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

την παραγ.3 του άρθρου 25 του Ν. 3419/2005 «Γενικό 
Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) και εκσυγχρονισμός της 
Επιμελητηριακής Νομοθεσίας» (Α΄ 297).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (άρθρο πρώτο 
του Π.δ. 63/2005, Α΄ 98).

3. Το άρθρο 2 του Π.δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονο−
μασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων» (Α΄ 20).

4. Το Π.δ. 25/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (Α΄ 21).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισμού.

6. Την αριθ. 33/2015 γνωμοδότηση του Συμβουλίου 
της Επικρατείας, μετά από πρόταση του Υπουργού 
Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού, απο−
φασίζουμε:

Άρθρο 1

Επιτρέπεται η χρήση του όρου «Επιμελητήριο» από το 
σωματείο με τίτλο «ΕΛΛΗΝΟΖΑΜΠΙΑΝΟ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟ 
ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ».

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από την 
δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 
Τουρισμού αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση 
του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 19 Ιουνίου 2015

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ, 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ

F     

ΚΑΝΟΝΙΣΤΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ
(3)

ΚΑΝΟΝΙΣΤΙΚΗ ΔΙΑΤΑΞΗ ΥΠ’ ΑΡΙΘ. 266/2015

 Τροποποίησις του Κανονισμού αριθμ. 156/2002 (Α΄ 338).

  Η ΙΕΡΑ ΣΥΝΟΔΟΣ 
ΤΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχουσα υπ’ όψει:
1) Το άρθρο 3 του Συντάγματος και το άρθρο 42 παρ. 

2 και 5 του Ν. 590/1977 «Περί του Καταστατικού Χάρτου 
της Εκκλησίας της Ελλάδος»,

2) τας υφισταμένας υπηρεσιακάς ανάγκας της Ιεράς 
Μητροπόλεως Νέας Ιωνίας και Φιλαδελφείας,

4) την υπ’ αριθ. 383/28.5.2015 πρότασιν του Σεβασμιω−
τάτου Μητροπολίτου Νέας Ιωνίας και Φιλαδελφείας 
Γαβριήλ,

5) το υπ’ αριθ. 1/4.6.2015 πρακτικόν του Ανωτάτου 
Υπηρεσιακού Συμβουλίου της Εκκλησίας της Ελλάδος 
(Α.Υ.Σ.Ε.),

6) την από 4 Ιουνίου 2015 απόφασιν της Διαρκούς 
Ιεράς Συνόδου, αποφασίζει:

Τροποποιεί τον Κανονισμόν 156/2002 (Φ.Ε.Κ. 338/
Α΄/2002), ως εξής:

ΚΑΝΟΝΙΣΤΙΚΗ ΔΙΑΤΑΞΙΣ 
αριθμ. 266/2015

«Τροποποίησις του Κανονισμού 
αριθμ. 156/2002 (Α΄ 338)»

Άρθρο 1

Οι θέσεις της Ιεράς Μητροπόλεως Νέας Ιωνίας και 
Φιλαδελφείας, του άρθρου 2, κεφάλ. ΙΙΙ, παρ. 53 του 
Κανονισμού 156/2002 (Α΄ 338) τροποποιούνται ως εξής:

Κατηγορία ΠΕ
Κλάδος ΠΕ 1 Κληρικών Μετακλητών
Μια (1) θέσις Πρωτοσυγκέλλου
Μια (1) θέσις Γενικού Αρχιερατικού Επιτρόπου
Κλάδος ΠΕ 2 Διοικητικού Οικονομικού
Τρείς (3) θέσεις επί βαθμοίς ΣΤ−Α

Κατηγορία ΤΕ
Κλάδος ΤΕ 1 Διοικητικού Οικονομικού
Δύο (2) θέσεις επί βαθμοίς ΣΤ−Α
Κλάδος ΤΕ 2 Κοινωνικών Λειτουργών
Μια (1) θέσις επί βαθμοίς ΣΤ−Α

Κατηγορία ΔΕ
Κλάδος ΔΕ 1 Γραμματέων
Δύο (2) θέσεις επί βαθμοίς ΣΤ−Β
Κλάδος ΔΕ 2 Οδηγού αυτοκινήτου
Μια (1) θέσις επί βαθμοίς ΣΤ−Β

Κατηγορία ΥΕ
Κλάδος ΥΕ 1 Κλητήρων
Δύο (2) θέσεις επί βαθμοίς ΣΤ−Β
Κλάδος ΥΕ 2 Ευπρεπιστριών
Δύο (2) θέσεις επί βαθμοίς ΣΤ−Γ

Άρθρο 2

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από την δημοσίευσή 
του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. Η παρούσα Κα−
νονιστική διάταξις δημοσιεύεται επίσης στο Επίσημον 
Δελτίον της Εκκλησίας της Ελλάδος «ΕΚΚΛΗΣΙΑ».

Άρθρο 3

Από τη δημοσίευση της παρούσης δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Νομικού 
Προσώπου της Ιεράς Μητροπόλεως Νέας Ιωνίας και 
Φιλαδελφείας, δεδομένου ότι αύτη θα προκληθεί δια της 
Πράξεως πληρώσεως εκάστης εκ των ως άνω θέσεων 
και θα αναγραφή εις τον οικείον Προϋπολογισμόν. 

  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Ιουνίου 2015

Ο Πρόεδρος
† Ο Αθηνών ΙΕΡΩΝΥΜΟΣ

Ο ΑρχιγραμματεNς
† Ο Μεθώνης ΚΛΗΜΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*01000700307150002*


